2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД КОНАКОВО
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

06 марта 2023 г.                                 г. Конаково                                                   № 239

О поддержке инициативы Собрания депутатов Конаковского района по преобразованию всех поселений, входящих в состав Конаковского
муниципального района Тверской области, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа

Рассмотрев решение Собрания депутатов Конаковского района от 28.02.2023 г. № 433 «О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав Конаковского муниципального района Тверской области, путем их  объединения с наделением вновь образованного муниципального образования  статусом муниципального округа», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского муниципального района Тверской области, Совет депутатов муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского района Тверской области РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Собрания депутатов Конаковского района о преобразовании всех поселений, входящих в состав Конаковского муниципального района Тверской области, путем объединения городского поселения город Конаково Конаковского муниципального  района Тверской области, городского поселения поселок Новозавидовский Конаковского муниципального района Тверской области, городского поселения поселок Редкино Конаковского муниципального района Тверской области, городского поселения-поселок Козлово Конаковского муниципального  района Тверской области, городского поселения поселок Радченко Конаковского муниципального района Тверской области, городского поселения-поселок Изоплит Конаковского муниципального района Тверской области, Козловского сельского поселения Конаковского  муниципального района Тверской области, Городенского сельского поселения Конаковского муниципального района Тверской области, Первомайского сельского поселения Конаковского муниципального  района Тверской области, Старомелковского сельского поселения Конаковского муниципального района Тверской области, Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского  района Тверской области, Селиховского сельского поселения Конаковского муниципального района Тверской области, Дмитровогорского сельского поселения Конаковского муниципального района Тверской области, Ручьевского сельского поселения Конаковского  муниципального района Тверской области, Вахонинского сельского поселения Конаковского муниципального района Тверской области, сельского поселения «Завидово» Конаковского муниципального района Тверской области  и наделения вновь образованного муниципального образования  статусом муниципального  округа.
2. Направить настоящее решение в адрес Собрания депутатов  Конаковского района.
 3. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Конаково сегодня» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Конаково Конаковского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Совета депутатов
города Конаково	                                                                                       А.Н. Дзюбак

[bookmark: _GoBack]